Da der Text dieser Kopie sowie des CJH zahlreiche Abschreibefehler enthält, haben wir zur mög
lichst getreuen Wiedergabe des Originaltextes stellenweise die Varianten der vom St. Schönwiesner 
im J. 1801 edierten (v. Ed.) und kommentierten Fassung sowie die der von der Stadt Körmöcbánya 

1804 beglaubigten, in der Handschriftensammlung von J.N. Kovachich: Hungáriáé Diplomatarium 
Monetarium ex instrumentis authenticis congestum (Széchényi Nationalbibl. Handschriftenabtei-
lung, Fol. Lat. 972) enthaltenen Kopie angegeben. In der Rechtschreibung des Exemplars B haben 
wir die Buchstaben ae durch das zeitgemäße e ersetzt. 

Ed. A Gy. Szekfű; op. cit., Tört. Tár 1911, pp. 24-35; Mon. Strig. t. III. pp. 412-419. 
B CJH; St. Schönwiesner: Notitia Hungaricae rei numariae ab origine ad praesens tempus. Budae 
1801. pp. 288-313; Fejér CD t. VIII/4. pp. 560-576. 

Comm. L. Thallóczy (v. 26. März 1335) pp. 40-55; B. Hóman: Magyar pénztörténet . . . p. 450, 
470, Ders.: A magyar királyság pénzügyei . . . pp. 109-112, 115-116, 127-128, 212-237. 

Nos a Karolus dei gratia rex Hungarie memorie commendantes tenoré pre
sentium quibus expedit universis significamus, quod nos prelatorum et baronum 
regni nostri voto unanimi et de consilio eorundem, considerata sagaci industria 
magistri Endre Chempeliny, 1 comitatus camerarum nostrarum de Syrmia et de 
Quinqueecclesiis cum omnibus comitatibus, districtibus, civitatibus, villis et opi-
dis, qui et que ab antiquo ad easdem cameras dinosscuntur pertinuisse, scilicet 
cum comitatibus Syrmiensi, Bachyensi, de Wolkow et de Bodrugh, item de Ba
ranya, Symigiensi, Tholnensi et Zaladiensi eidem magistro Endre pro mille et 
quingentis marcis, partim in florenis seu aureis denariis camere nostre Bude cusis 
et cudendis,partimveroinintegriscamere nostre monetis annorum preteriti, tertii , 
quarti et prescntis, per totum nostrum uniformiter discurrendis et per preteriti 
anni modum tarn per ipsum, quam per alios regni nostri camerarios ampliandis, 
nobis in terminis infrascriptis persolvendis, anno domini millesimo CCC° X L m o 

secundo a data presentium per anni circulum simulcum decimis archyepiscopa-
libus dedimus iterato et locavimus ad exercendum, procurandum et tenendum 
isto modo: 

I . Quod idem magister Endre faciet fabricari integros denarios camere nostre 
argenteos vere combustionis tertie, ad modum et formám ac valitudinem dena
riorum annorum 3 preteriti, tertii et quarti, eosdem ampliando in vera et recta 
combustione tertia, ex quibus de una marca fini argenti duodecim pense inciden-
tur, et octo pense ex eisdem et non plures unam marcam ponderis Budensis in 
statera ponderabunt 1 et current pro marca fini argenti in montanis.